
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Nr 9-10 (280-281)                                                                               WRZESIEŃ-PAŹDZIERNIK 2025 

r. 
„Potrzeba miłosierdzia, aby wszelka niesprawiedliwość na świecie 

znalazła kres w blasku prawdy”. 

JP II – (Homilia, Łagiewniki, 2002 r.) 

ZEBRANIE KOMISJI ODDZIAŁOWEJ 

 

 

W dniach 8 września i 9 października odbyły się zebrania 

Komisji Oddziałowej Pracowników Telekomunikacji NSZZ 

„Solidarność” w Rzeszowie. Omówiono aktualną sytuację 

pracowników w Orange Polska i firmach współpracujących 

– zwolnienia, wzrost wynagrodzeń, podział funduszu 

socjalnego, warunki pracy.  

 

AI zagrożeniem miejsc pracy 

Z coraz większym niepokojem obserwujemy nieuchronne skutki wdrażania rozwiązań sztucznej 

inteligencji (AI) w firmach. Nowa technologia to nie tylko szansa i wsparcie dla obecnych pracowników, 

ale stopniowe ich wypieranie z rynku pracy. Dużym wyzwaniem będzie odnalezienie się pracowników 

w nowej sytuacji, w tym konieczność przekwalifikowania się. Zachęcamy do jak najszybszego 

zadbania nie tylko o swój rozwój, ale i przystąpienie do organizacji związkowej, która jest 

reprezentantem spraw pracowniczych wobec pracodawcy.  

Likwidacja stanowisk pracy 

Przypominamy pracownikom – gdy uzyskasz informację o zmianie warunków zatrudnienia, nie 

podpisuj dokumentów kadrowych zanim nie skonsultujesz się z reprezentującą Cię organizacją 

związkową. Zdarzają się sytuacje, że pracodawca, proponuje rozwiązanie umowy za porozumieniem 

stron a jednocześnie prowadzi nabór zewnętrzny na inne stanowisko, które odpowiadać może Twoim 

kwalifikacjom. Czyli mówiąc bezpośrednio, dotychczasowego pracownika chce zwolnić a nowego chce 

zatrudnić. Zbyt pochopne decyzje mogą skutkować utratą należnych Ci świadczeń lub pogorszeniem 

sytuacji prawnej. 

Niestety część pracowników boleśnie przekonała się jak skutkuje brak przynależności związkowej lub 

brak związku w firmie. Przede wszystkim w zakresie utraty pracy czy ograniczona liczba świadczeń 

pracowniczych (finansowych).  

Przyczyną takiej sytuacji jest m.in. mała świadomości pracowników, brak widocznych zagrożeń. Dla 

części pracowników ograniczeniem jest opłacanie składek w wysokości 0,82%. Tymczasem na 

przynależność do związku należy patrzeć jak na inwestycję, jak na polisę ubezpieczeniową która ma 

być wsparciem w trudnej sytuacji. 

https://www.solidarnosc.net.pl/index.php?view=article&id=2597:zebranie-ko-08092025&catid=12
https://www.solidarnosc.net.pl/index.php?view=article&id=2631:zebranie-ko-09102025&catid=12


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bonusy dla związkowców 

Członkostwo w związku to również bezpłatna pomoc prawna, informowanie o działaniach pracodawcy 

(który musi konsultować z związkiem planowane zwolnienie pracownika) czy dostęp do świadczeń 

i dużej oferty benefitów związkowych. Powiększa się oferta wypoczynkowa i usługowa, z której mogą 

skorzystać związkowcy będący w posiadaniu legitymacji związkowej.  

Ostatnia z dodanych to oferta wypoczynku w ośrodkach turystycznych na Słowacji. Posiadanie 

legitymacji to również tańsze zakupy na stacjach ORLEN i MOL oraz w wybranych sklepach. Oferta 

ogólnopolska jest dostępna na stronie Komisji Krajowej. Celem uzyskania legitymacji związkowej 

zapraszamy na naszą stronę internetową. 

Rozwój związku 

W każdą środę w Miasteczku Orange w Warszawie trwają dyżury związkowe (w kafejce), które 

potrwają do końca br. W godz. 12.00 – 15.00 pracownicy mają okazję spotkać się z przedstawicielami 

Związku celem omówienia bieżących spraw oraz przystąpić do NSZZ „Solidarność”. Dotychczasowe 

spotkania to wymierne efekty i cenne dla związku informacje zwrotne od pracowników. 

Przypominamy o możliwościach organizacji takich spotkań w innych regionach i dotyczy to 

pracowników Orange i firm współpracujących. Osoby zainteresowane zapraszamy do kontaktu 

z naszymi przedstawicielami. 

Poniżej link do filmu promocyjny przygotowany przez OMPT NSZZ „Solidarność”. 

Kliknij w zdjęcie poniżej 

 

Dołącz do OMPT NSZZ „Solidarność” 

Czujesz, że Twoje prawa jako pracownika nie są w pełni respektowane? 

Chcesz mieć realny wpływ na swoje warunki pracy? 

Solidarność to więcej niż tylko nazwa związku zawodowego – to społeczność ludzi, którzy 

wspierają się nawzajem i walczą o lepszą przyszłość.  

Jesteśmy największym związkiem zawodowym w Polsce i odgrywamy kluczową rolę w obronie 

praw pracowniczych. 

 

https://www.solidarnosc.org.pl/benefity-dla-czlonkow-zwiazku/
https://www.solidarnosc.net.pl/?view=article&id=1282:dolacz-do-nas&catid=2
https://www.skpt.pl/komisja-miedzyzakladowa
https://youtu.be/7es7av-vn18?si=PRnYzipHbMa8DPZd


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Organizowanie się i wspólne działanie na rzecz lepszych warunków pracy i płac to jedyny sposób na 

pracodawców, którzy mając przewagę nad pracownikami, często jej nadużywają.  

 

Dlaczego warto dołączyć do Solidarności? 

• Ochrona praw pracowniczych: Solidarność aktywnie działa na rzecz ochrony Twoich 

praw, w tym negocjowania lepszych warunków pracy, podwyżek płac i premii. Związek 

zapewnia również wsparcie w przypadku niesprawiedliwego traktowania, dyskryminacji czy 

mobbingu. 

• Wsparcie w razie problemów: Możesz liczyć na pomoc silnej grupy w razie problemów 

w pracy, co zwiększa Twoje poczucie bezpieczeństwa i stabilności. 

• Lepsze warunki pracy: Dzięki działalności Solidarności masz większe szanse na 

wynegocjowanie lepszych warunków pracy, co przekłada się na wyższy komfort  

i satysfakcję z wykonywanej pracy. 

• Pomoc prawna: Związek oferuje swoim członkom bezpłatną pomoc prawną, co jest 

szczególnie ważne w przypadku sporów z pracodawcą. Dzięki temu możesz skuteczniej bronić 

swoich praw i interesów. 

• Wsparcie socjalne i kulturalne: Solidarność dba również o potrzeby materialne, społeczne 

i kulturalne swoich członków, organizując różnego rodzaju wydarzenia i inicjatywy. 

Dołącz do nas! 

Nasi przedstawiciele chętnie odpowiedzą na wszystkie Twoje pytania. 

Jeżeli już jesteś z nami – zachęć innych! 

Liczny związek – to silniejszy związek! 

           
 

https://www.solidarnosc.net.pl/index.php/wladze/komisja-oddzialowa
https://www.solidarnosc.net.pl/?view=article&id=1282:dolacz-do-nas&catid=2


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

EUVIC IT 
REGULAMINY 

Otrzymaliśmy już wszystkie obowiązujące 

w firmie regulaminy, o które wystąpiliśmy do 

pracodawcy. 

COTEL 
REGULAMINY 

Aktualnie trwają konsultacje przedstawicieli 

związku i pracodawcy ws. zmian w regulaminie 

wynagradzania. Inicjatywa pracodawcy spowo-

dowana jest częściowym wdrożeniem w naszym 

kraju Dyrektywy o jawności płac i zmian 

w kodeksie pracy. Otrzymaliśmy również już 

wszystkie obowiązujące w firmie regulaminy, 

o które wystąpiliśmy do pracodawcy po 

rozpoczęciu działalności związkowej. 

LEGITYMACJA = BENEFITY 

 
Wypełnij wniosek o legitymację członkowską 

i dostarcz do naszej organizacji związkowej aby 

korzystać z benefitów. Szczegóły dostępne są na 

stronie internetowej naszego związku. 

KĄCIK ☺ HUMORU 
Mama pyta Jasia:  

– Jasiu dlaczego płaczesz?  

– Bo śniło mi się, że szkoła się paliła.  

– Nie płacz, to tylko sen!  

– Właśnie dlatego płaczę. 

< >  < >  < > 

Jedzie Jaś z kolegą na biwak. Rozkładają namiot 

i zasypiają.  

Po kilku minutach budzi się Jaś, a za nim 

kolega.  

– Co widzisz? – pyta kolega Jasia.  

– Gwiazdy i księżyc. 

– Co to oznacza? 

– Że jutro będzie ładna pogoda.  

– Nie! To oznacza, że ukradli nam namiot! 

 

ORANGE 
PREMIA  

Od 1 września obwiązują nowe zasady premio-

wania w salonach sprzedaży. Ich wprowadzenie 

poprzedziły dyskusje i konsultacje związkowe. 

Skutki wprowadzenia zmian będą analizowane na 

bieżąco. Szczegóły u przedstawicieli związku. 

FUNDUSZ SOCJALNY 

2 września odbyło się posiedzenie Zespołu 

Socjalnego Regionu Wschód w Orange Polska 

SA - tryb online. Rozpatrzono pozytywnie 

wszystkie 33 wnioski. 

SPIE NEXOTECH 

WARUNKI PRACY  

Ponieważ mamy coraz chłodniejsze dni Komisja 

Międzyzakładowa wystąpiła do pracodawcy 

z prośbą o rozeznanie stanu zabezpieczenia 

pracownikom odzieży zimowej i posiłków 

regeneracyjnych. W naszym zainteresowaniu jest 

również korzystanie z drabin, czy udział 

pracowników w pracach inwestycyjnych.  

POS GROUP 
REGULAMIN 

Aktualnie trwają konsultacje przedstawicieli 

związku i pracodawcy ws. zmian w regulaminie 

wynagradzania. Propozycja dotyczy zasad 

przyznawania podwyżek i awansów. 

EUVIC FUTURE WORK 
BRAK FUNDUSZ SOCJALNY 

Pracodawca uporczywie unika dyskusji nad 

wdrożeniem dla pracowników świadczenia 

urlopowego lub regulaminu świadczeń 

socjalnych. Pracodawca twierdzi, że zapis 

o nietworzeniu funduszu został wprowadzony, 

gdy nie działała w firmie organizacja związkowa 

a zapis taki potwierdziło dwóch pracowników, 

którzy w ocenie naszego związku zostali 

wyłonieni w niejasnych okolicznościach. Dlatego 

z naszej inicjatywy KSPT wystąpiła do Komisji 

Krajowej NSZZ „Solidarność” z inicjatywą zmiany 

Ustawy o Zakładowym Funduszu Świadczeń 

Socjalnych, aby pracodawcy nie mogli unikać 

wprowadzenia tego typu świadczeń. To droga 

dłuższa, ale chcemy wykorzystać wszystkie 

możliwości, aby wprowadzić korzystne finansowo 

rozwiązania dla pracowników. Planujemy kolejne 

działania przy wsparciu pracowników. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WZD KSPT 
W dniu 12 września odbyło się Walne Zebranie Delegatów KSPT NSZZ „Solidarność” 

w Spale. Organizację Oddziałową w Rzeszowie reprezentował Robert Bąk.  

 

Zebrani zapoznali się z informacją z działalności Sekcji 

w okresie od 12 maja 2023 r., która koncentrowała się na 

współpracy organizacji związkowych tworzących KSPT 

w kontaktach i podejmowanych działaniach na terenie Polski 

i zagranicą. Krajowa Sekcja Pracowników Telekomunikacji 

NSZZ „Solidarność” (KSPT) skupia obecnie 6 organizacji 

związkowych. 

 

MZD OMPT 
W dniach 25-27 września odbyło się Międzyzakładowe Zebranie Delegatów OMPT NSZZ 

„Solidarność” w Gnieźnie. Organizację Oddziałową w Rzeszowie reprezentowali Robert Bąk, Tamara 

Łabuńska, Marek Bryś. 

 

Delegaci zapoznali się z informacją z działalności Związku za 

okres od 13 kwietnia 2023 r. do 25 września 2025 r. Spotkanie 

zdominowała dyskusja programowa dotycząca struktury 

Związku, polityki zatrudnienia w Orange Polska i przyszłych 

wyzwań z tym związanych, sytuacja pracownicza 

u pozostałych pracodawców objętych działaniem OMPT oraz 

podjęte w ostatnim czasie inicjatywy i działania mające na celu 

promocję NSZZ „Solidarność”. 

 

Gośćmi MZD byli: Dariusz Wegnerski - zastępca przewodniczącego Zarządu Regionu Wielkopolska 

NSZZ "Solidarność", Piotr Wójcik ze Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Grażyna 

Krawczyk - przewodnicząca ZOZ NSZZ „Solidarność” w Emitel, Ryszard Małolepszy - współzałożyciel  

SKPT NSZZ „Solidarność”.  

Delegaci i zaproszeni goście uczestniczyli we mszy św., odprawionej w intencji członków NSZZ 

„Solidarność”, w Bazylice Prymasowskiej Sanktuarium św. Wojciecha. Na Ostrowie Lednickim, 

miejscu chrztu Mieszka I, odznaczeniami „Za zasługi dla SKPT” zostali uhonorowani przez 

przewodniczącego OMPT Jerzy Iwaszkiewicza: Piotr Wójcik (Światowy Związek Żołnierzy Armii 

Krajowej), Ryszard Małolepszy (współzałożyciel SKPT), działacze OMPT: Marek Bryś (Rzeszów), 

Marcin Goliński (Poznań), Lucjan Szandrowski (Wrocław). 

        
Z okazji przypadającej w tym roku rocznicy 45-lecia NSZZ „Solidarność”, OMPT ufundowała medal 
upamiętniający jednocześnie 1000-lecie Korony Polskiej i 500-lecie hołdu pruskiego, który otrzymali 
uczestnicy spotkania w Gnieźnie - pierwszej stolicy Polski.              
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELGRZYMKA LUDZI PRACY 
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” Z MATKĄ BOŻĄ 

Corocznie związkowcy Solidarności pielgrzymują na Jasną Górę do Matki Bożej zanosząc swoje prośby 

i podziękowania. Podobnie było w dniach 12-13 września, gdy odbyła się 43 Ogólnopolska Pielgrzymka 

Ludzi Pracy na Jasną Górę gromadząc związkowców wszystkich branż. Z naszej organizacji 

oddziałowej uczestniczył przewodniczący. 

  

  

Przy tej okazji zamieszczamy materiał ciekawej i wartościowej publikacji pani Kingi Rybarczyk o Matce 

Bożej. www.rybarczykkinga.pl  

 

http://www.rybarczykkinga.pl/
https://www.rybarczykkinga.pl/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WSZYSTKO JEST DAREM … 
 

 

CZYTAJ CAŁOŚĆ 

28 października odbyło się wzruszające spotkanie 

poświęcone pamięci śp. Biskupa Jana Niemca 

zorganizowane przez NSZZ „Solidarność” 

Region Rzeszowski, we współpracy z Instytutem 

Teologiczno-Pastoralnym oraz IPN. 

Uczestnicy zapoznali się z historią życia niezwykle 

haryzmatycznego człowieka, zaangażowanego 

patriotycznie w tym w NSZZ "Solidarność". W trakcie 

spotkania głos zabrali autorzy publikacji oraz bliscy 

przyjaciele biskupa Jana Niemca, dzieląc się 

wspomnieniami i refleksjami o człowieku, dla którego 

– jak sam powtarzał – „najważniejsza jest miłość”. 

 

OTWÓRZ SERCE DLA ZWIERZAKA  

 

 

Jeżeli jesteś miłośnikiem zwierząt i chcesz 

pomagać, ten artykuł jest dla Ciebie. 

Jeżeli nie … może zmieni Twoje zdanie. 

W okresie wakacyjnym odwiedziliśmy Fundację 

Azyl pani Igi Dżochowskiej. To niezwykłe miejsce, 

w którym ponad sto porzuconych psów i kotów 

otrzymało drugą szansę. Większość to koty – często 

schorowane, zaniedbane, wymagające opieki. Dzięki 

ogromnemu zaangażowaniu pani Igi oraz pomocy 

ludzi dobrej woli odzyskały zdrowie. Dla pani Igi 

zwierzęta są życiową misją. To im podporządkowała 

swoje życie i dom – dosłownie. 

 

Nie jest tajemnicą, że prowadzenie fundacji wymaga ogromnych nakładów finansowych. Jeśli 

masz w domu jednego pupila, wiesz ile kosztuje jego utrzymanie. Wyobraź sobie ponad setkę. 

Dlatego gorąco zachęcamy do regularnego wspierania Fundacji Azyl. Nie chodzi o wielkie 

kwoty – liczy się efekt skali. Im więcej osób zdecyduje się na symboliczne comiesięczne 

wpłaty, tym większa szansa na zapewnienie zwierzętom bezpiecznego domu, karmy i opieki 

weterynaryjnej. 

„Naszym podstawowym obowiązkiem w stosunku do naszych młodszych braci 

jest niekrzywdzenie ich, jednak poprzestanie na tym to nie wszystko. Mamy 

ważniejszą misję - służyć im pomocą, kiedykolwiek będą jej potrzebować” – mówił 

św. Franciszek, którego wspominamy 4 października. Jest to zarazem Światowy Dzień 

Zwierząt. 

Strona www fundacji https://yamato-azyl.pl 

Instagram https://www.instagram.com/azyl.yamato 

Facebook https://www.facebook.com/profile.php?id=61567937987304 

 

 

https://solidarnosc.rzeszow.org.pl/najwazniejsza-jest-milosc-spotkanie-poswiecone-sp-biskupowi-janowi-niemcowi-w-rzeszowie/
https://yamato-azyl.pl/
https://www.instagram.com/azyl.yamato/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61567937987304


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Potrzebujesz pomocy? Zadzwoń! 

 Masz trudną sytuację życiową? 

 Masz problemy w pracy i nie wiesz co dalej zrobić? 

 Chcesz otrzymywać na bieżąco informacje, które Ciebie dotyczą? 

 Przystąp do NSZZ „Solidarność” – w grupie możesz więcej. 

  
 

Poniższe druki są do pobrania na stronie www.solidarnosc.net.pl pod linkiem Druki do pobrania. 

 
 

Masz pytania – zadzwoń: 502 212 247 – Robert Bąk,  

lub skontaktuj się z nami za pośrednictwem zakładki Kontakt na stronie 

internetowej naszej organizacji związkowej.  

 

 

http://www.solidarnosc.net.pl/
https://www.solidarnosc.net.pl/index.php/kontakt
https://www.solidarnosc.net.pl/


 

 

OFERTA REGIONU RZESZOWSKIEGO 

 

OFERTA OGÓLNOPOLSKA 
 

Organizacja Oddziałowa Pracowników Telekomunikacji NSZZ „Solidarność” w Rzeszowie 

Al. Józefa Piłsudskiego 35 pok. 6C, 35-001 Rzeszów          www.solidarnosc.net.pl   

https://solidarnosc.rzeszow.org.pl/czlonkostwo/korzysci-dla-czlonkow/
https://www.solidarnosc.org.pl/benefity-dla-czlonkow-zwiazku/
http://www.solidarnosc.net.pl/

	PIELGRZYMKA LUDZI PRACY

